Ibagué, 18 de abril de 2018
EVALUACION JURIDICA
INVITACION DE MENOR CUANTIA No. 08 DE 2018

OBJETO: “Compra de un analizador de gases por Infrarrojo portable (IRGA), que permite la medicién simultdnea de intercambio gaseoso (CO2/H20) y
Fluorescencia de la clorofila en plantas, para el laboratorio del grupo Interdisciplinario de Investigacion en Fruticultura Tropical de la Facultad de Agronomia de la
Universidad del Tolima ".

El Comité Juridico de la Invitacién No. 08 de 2018 de la Universidad del Tolima, del proceso de menor cuantia, luego de revisar (3) propuestas presentadas, ha
llegado a la siguiente conclusion:

REQUISITOS HABILITANTES OBJETO DE REVISION COLTAIN LIMITADA INSAK S.A.S MASER LTDA
DEL COMITE JURIDICO

1. CARTA DE PRESENTACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2. CARTA DE CONFORMACION DE CONSORCIO O N/A N/A N/A
UNION TEMPORAL (S| APLICA)

3. CEDULA DE CIUDADANIA O EXTRANJERIA DEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL

4. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL — ANEXO MODIFICATORIO 1

5. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES A CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

6. CERTIFICADO DE INHABILIDADES E CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INCOMPATIBILIDADES

7. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

8. PODER N/A N/A N/A




OTORGADO POR LA POLICIA

NACIONAL Y NO VINCULACION AL SISTEMA DE
MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA

POLICIA NACIONAL

9. POLIZA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
10. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
11. ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
12. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES:

1. El proponente COLTAIN LIMITADA no presenta Certificado de Antecedentes Judiciales otorgado por La Policia Nacional, ni certificado-pantallazo de No
Vinculacién al Sistema de Medidas Correctivas de la Policia Nacional de la persona juridica, de conformidad con el item 26.9. de la Invitacion. Por lo tanto

se procedié a su busqueda y verificacion.

2. El proponente INSAK S.A.S, no presenta Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion de la persona natural, de
conformidad con el punto 26.8. de la Invitacion, sino de la persona juridica. Por lo tanto se procedié a su busqueda y verificacion

3. El proponente INSAK S.A.S, no presenta Certificado de Antecedentes Fiscales de la Contraloria General de la Republica de la persona natural
(Representante Legal suplente que presenta la propuesta). Por lo tanto se procedi6 a su busqueda y verificacion.

4. El proponente INSAK S.A.S, presenta Certificado de Antecedentes Judiciales otorgado por La Policia Nacional de la representante legal principal (persona
diferente a quien presenta la propuesta — Representante Legal Suplente) y no presenta certificado-pantallazo de No Vinculacién al Sistema de Medidas
Correctivas de la Policia Nacional de la persona natural y juridica, de conformidad con el item 26.9. de la Invitacion. Por lo tanto se procedi6 a su busqueda

y verificacion.

) ORIGINAL FIRMADO )
MARIA CLARA JOSE GALLO FLOREZ
Contratista

,ORIGINAL FIRMADO )
LUZ ANGELA SANCHEZ MEJIA
Contratista




COLTAIN LTDA: MEDIDAS CORRECTIVAS PERSONA JURIDICA
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La Policia Nacional de Colombia hace constar

© Que el nimero el numero de identificacion o expediente No.
9000851008 de del sefior(a) consultado en la fecha y hora 18/04/2018
09:47:37 p. m., no se encuentra vinculado en el sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de
Colombia como infractor de la Ley 1801 de 2016 Codigo Nacional de
Policia y Convivencia

ESIIPN i) |l- a 3z

-




COLTAIN: ANTECEDENTES JUDICIALES — PERSONA JURICA
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA INSTITUCION ~ CONTACTENOS ~ PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 21:51:22 horas del 18/04/2018, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N°® 9000851008

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, profenida por la Honeorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aguellas
personas gue no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.

Volver al Inicio °
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INSAK S.A.S MEDIDAS CORRECTIVAS: REPRESENTANTE LEGAL SUPLENTE
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La Policia Nacional de Colombia hace constar

O Que el niimero de identificacion No. 91080385 de del sefior(a)
EDWIN JAVIER BERNAL VELASQUEZ consultado en la fecha y hora
18/04/2018 09:55:48 p. m., no se encuentra vinculado en el sistema
Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional
de Colombia como infractor de la Ley 1801 de 2016 Codigo Nacional
de Policia y Convivencia. Registro Interno de Validacion No. 1854032
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INSAK S.A.S ANTECEDENTES JUDICIALES: REPRESENTANTE LEGAL SUPLENTE:
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA INSTITUCION ~ CONTACTENOS ~ PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 21:57:56 horas del 18/04/2018, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 91080385
Apellidos y Nombres: BERNAL VELASQUEZ EDWIN JAVIER

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 245 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES® aplica para todas aqguellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre vy cuando el numero de identificacion y nombres, carrespondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el temtorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.

INSAK SAS: MEDIDAS CORRECTIVAS PERSONA JURIDICA
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La Policia Nacional de Colombia hace constar

© Que el nimero el nimero de identificacion o expediente No.
9004921519 de del sefior(a) consultado en la fecha y hora 18/04/2018
10:10:26 p. m., no se encuentra vinculado en el sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de
Colombia como infractor de la Ley 1801 de 2016 Cadigo Nacional de
Policia y Convivencia

INSAK SAS: ANTECEDENTES JUDICIALES: PERSONA JURIDICA
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA INSTITUCION ~ CONTACTENOS ~ PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 22:11:44 horas del 18/04/2018, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 9004921519

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional.

5i tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.
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INSAK SAS ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS: PERSONA NATURAL
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Datos del ciudadano o

Sefior(a) EDV/IN JAVIER BERNAL VELASQUE? identificado(a) con Cédula de ciudadania Nimero 91080385.
El ciudadano no presenta antecedentes

Sefior(a) ciudadano(a): la expedicion del certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacidn es gratuita en todo el pais.
Fecha de consulta: migrcoles, abril 18, 2018 - Hora de consulta: 22:03:16

Nombres, si los datos del nombre que aparecen en la consulta del certificado son inexactos, por favor de clic agui para realizar la actualizacion segin los
datos de la REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL, si luego de este paso los datos siguen errdneos por favor dirfjase a [a REGISTRADURIA mas
cercana. Mayor informacicn en http:/ /www.registraduria. gov.co/

El certificado de antecedentes ordinario, refleja las anotaciones de las sanciones impuestas en los Gltimos cinco (5) afios, al cabo de los cuales, el
sistema inactiva automaticamente el registro salvo que la sancidn supere dicho término, caso en el cual el antecedente se reflejara hasta que dicho
término expire.

El certificado de antecedente especial, refleja todas las anotaciones que figuren en la base de datos, y se expide para acreditar requisitos de cuya
eleccidn, designacion o nombramiento y posesion exige ausencia total o parcial de antecedentes.

Para ver este documento necesita Acrobat Reader. Si no lo tiene, haga clic aqui para descargarlo gratis.

Copyright @ 2013. Procuraduria General de la Nacidn / Todos los derechos reservados
Desarrollade por: CDI Software Colombia
V.0.0.4

PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

CENTRO DE ATENCION AL PUBLICO, CAP NOTIFICACIONES JUDICIALES SERVICIOS A LA CIUDADANIA
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INSAK SAS: ANTECEDENTES FISCALES: PERSONA NATURAL
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CONTRALORIA

GENERAL DE L& REPUBLICA

LA CONTRALORA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

(Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 18 de
abril de 2018, a las 22:06:24, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento CC
Mo. Identificacién 91080385
Codigo de Verificacién 91080385180418220624

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecdnica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.




